

Lippstädter Weg 26 • 33758 Schloß Holte-Stukenbrock

Tel: +49 (0)5257/3033

eMail: info@stalag326.de • www.stalag326.de

29.09.2025

Einladung zum 8. Netzwerktreffen Weiterentwicklung der Gedenkstätte Stalag 326 (VI K) Senne

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kolleginnen und Kollegen,

wir laden Dich/Sie herzlich ein zum 8. Netzwerktreffen von OWL-Initiativen und Einrichtungen zur Weiterentwicklung der Gedenkstätte Stalag 326

am Freitag, 7. Nov. 2025, 10:00 – 13:00 Uhr

im Historischen Museum Bielefeld, Raum Gässchen (Gelände der Ravensberger Spinnerei), Ravensberger Park 2, 33607 Bielefeld

Tagesordnung

| 10:00 Uhr | Begrüßung |
|-----------|--|
| 10:15 Uhr | LWL-Projektteam: Sachstand zur Weiterentwicklung der Gedenkstätte Stalag 326 – Gründung gGmbH, Wiss. Beirat, Architekturwettbewerb usw. |
| 11:00 Uhr | Jens Hecker (Historiker) und Vertreter*innen aus Stukenbrock-Senne (Unser Dorf e.V. / Ludwig Teichmann): Bisherige Überlegungen zu einem "Gedächtnisweg" bzw. zur Einbeziehung des Sowjetischen Friedhofs in die Gedenkstätte |
| 12:00 Uhr | Vorstellung aktueller Veröffentlichungen und Projekte, u.a. * Der Obelisk auf dem Sowjet. Soldatenfriedhof (Blumen f. Stukenbrock) * EVZ-Projekt "MemoryMaker" zum Schicksal von Kindern und Jugendlichen im Stalag 326 (Nathalie Braisdell, Förderverein Gedenkstätte) * Neue Literatur zum Stalag 326 (Förderverein Gedenkstätte) |
| 12:45 | Verschiedenes |

Wir freuen uns auf eure/Ihre Teilnahme und bitten um **Anmeldung** bis 3. Nov. 2025 unter: http://www.stalag326.de/netzwerk

! Tagungshinweis: "Extrem rechte Angriffe auf Gedenkarbeit - Strategien, Schutz, Solidarität" 8.11.2025, 10-16 h, Gedenkstätte Stalag 326. https://stalag326.de/08-11-2025-tagung/

Es grüßen freundlich

Angelika Beier (Mitglied Förderverein Gedenkstätte Stalag 326 und DIZ Emslandlager)

Jürgen Büschenfeld (Arbeitsgemeinschaft OWL im Verein "Gegen Vergessen-für Demokratie e.V. ")

Kirsten John-Stucke (Stellv. Vors. im AK der NS-Gedenkstätten und Erinnerungsorte in NRW e.V.)

Hubert Kniesburges (Vorsitzender des AK Blumen für Stukenbrock e.V.)